
 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 036/2024, 10 de maio de 2024 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO DO PODER LEGISLATIVOEDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de Exu, 

Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas em especial as 

contidas no Regimento Interno da Câmara, c/c a Lei Orgânica Municipal e na Lei 

Municipal nº. 1060/2005 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Nomear MARIA DALVANI COSTA TEIXEIRA portadora do RG nº 12.294.617-SDS-PE e CPF 

744.226.934-68, para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, constante do quadro 

de pessoal – Anexo Único, da Lei Municipal nº. 1425/2023, de 03 de março de 2023. 

 

Parágrafo único: Fica assegurado a Servidora ora nomeada, a percepção do 

vencimento constante no quadro ANEXO UNICO, da Lei Municipal nº. 1.462/2024, de 01 

de março de 2024, bem como, ser-lhe-ão atribuídas todas as competências inerentes 

ao cargo. 

 

Art. 2º. – O período de vigência do Contrato de Trabalho Temporário é de 06 de maio 

até 06 de outubro de 2024. 

 

Art. 3º. – Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação do ato presente, serão 

utilizados recursos orçamentários próprios. 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos 

retroativos a 06 de maio de 2024. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 10 de maiode 2024. 

 

 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO 

PRESIDENTE 

 
Certifico que, nos termos da Lei Orgânica Municipal em 

seu art. 92, § 1º, publiquei este ato por afixação, em 

local próprio e de acesso público, na sede da Câmara 

Municipal e no portal da transparência do referido 

órgão. 

É verdade. Dou fé. 

Exu-PE, em 03/05/2024. 

 

 

ISABEL CRISTINA DUARTE BENTO 

Controladora Geral 


